05 de agosto

Pg. 1

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS/PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.062.2021

TOMADA DE PREÇO00004/2021

CONTRATO Nº. 01.035/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cacimbas-PB

CONTRATADO: - EMLURPE - EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA -ME

OBJETO: Contratação de empresa para o recebimento e destinação final de resíduos

sólidos urbano em aterro sanitário ou atividade correlata/assemelhada, devidamente

licenciado pelo órgão estadual competente, recaindo à empresa a ser contratada, a

responsabilidade pelos serviços de recebimento, separação, triagem, tratamento e

armazenamento, os quais terão que ser realizados em locais apropriados e adequados,

separando os resíduos orgânicos dos inorgânicos, viabilizando a sua destinação final,

em local apropriado e adequado, na forma estabelecida pela Federal nº 12.305/2010

(arts. 3º, VII, XII, XVII; 6º, VII, VIII; 7º, II, XII; 10; 26; e 30), conforme licença

expedida por órgão ambiental competente, cuja área para tanto, terá que ser de

propriedade da empresa contratada.

VALOR GLOBAL: Com o valor mensal de R$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais),

valor Global de R$ 103.200,00 (Cento e Três Mil e Duzentos Reais), vencendo no

ítem: 1

DOTAÇÕES:CORRERÁ À CONTA DE RECURSOS DO ORÇAMENTO

PRÓPRIO, NATUREZA DA DESPESA:14.000 SECRETARIA DE OBRAS,

URBANISMO E SANEAMENTO fonte de recurso 1.001.0000 Recursos Ordinários

- Recursos do Exercício Corrente, elemento de despesa 3390.39 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, classificação funcional 15 452

1004 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E

SANEAMENTO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de agosto de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2021.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional